
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 30 de setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0600 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº  231/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 03 de setembro 

de 2024 a 1° de outubro de 2024, o servidor  AMAURY GONÇALVES, matrícula nº 932-6, que se encontra em 

gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 12 de setembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 232/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 
28 de março de 2008,

R E S O L V E:

I  -  atribuir,  em  03  de  setembro  de  2024,  Grau  “H”  ao  respectivo  nível  de 
vencimento, à servidora ANA PAULA MARTINS RIBEIRO, matrícula 941-5, titular do cargo de provimento efetivo 
de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira “B”, sob regime estatutário, por ter completado 
730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 04 de setembro de 2022 a 02 de setembro de 2024;

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 03 de setembro de 2024.

Tempo de não-efetivo exercício considerado para atribuição do Grau “H”, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei 
Municipal 494/1974 (com a redação dada pela Lei 1.578/1998): 34 (trinta e quatro) dias:

 de 23 de maio de 2012 a 06 de junho de 2012, 31º ao 45º dias da licença para tratamento de saúde que 
resultou em auxílio-doença previdenciário;

 de 14 de janeiro de 2015 a 1º de fevereiro de 2015, 31º ao 49º dias da licença para tratamento de saúde 
que resultou em auxílio-doença previdenciário;

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de setembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 233/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 30 de setembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0600 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 23 de setembro 

de 2024 a 1°  de outubro de 2024,  o servidor  JOAO PAULO LEAL MEIRELES,  matrícula  nº  935-0,  que se 

encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de setembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 234/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo nº 77/2024 – Pregão 
nº  07/2024  –  Contrato  nº  44/2024,  firmado  entre  a  Câmara  Municipal  de  Ipatinga  e  a  Empresa  DISNIBRA 
COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA - CNPJ: 41.835.448/0001-02, os servidores abaixo: 

Gestor: Sabrina Oliveira Antônio – mat. 2258-6
Fiscal: Erika Alves de Assis Contão – mat. 937-7
Fiscal Suplente: Carla Priscila de Morais Mendes – mat. 944-0

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de setembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-09-30T17:32:43-0300




